
Eviďenční  čís]o  přiclělené  z Centrá]ní  evidence  SI1'1]LlV:  200119

Česká  i'epublika  -  Ministetstvo  životníl'io  pi'ostředí

Pffrodovědecká  taku]ía  Masarykovy  univerzity

SMLOUVA  0  DÍLO

Optimalizace  metody  pm  inu]tiresicluální  analýzu  POPs  y biologickýcli  matricích

Strana  1



Evidenční  čís]o  přidělené  z Centrálníevidence  SIII]L1V:  200]19

TATO  SMLOUVA  O DíLO  (ckíle jen,.Smlouva")  je uzavřena  ve sinys]u  ustanoveníQ  2586  a násl.  zákona

č. 89/2012  sb., občanský  zúkoník.  ve zm'ní  pozdějšíc)i  předpisči  (ílú]e.jen,,ObčaiiskÝ  zákoník"),

MEZI

Českou  repulílikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

SÍ(l]('): Vrš"ivická  1442/65.  lOOlOPralta  lO

zastoupenou:  Ing.  Karlen"i  B]úhou,  CSc.,  ředíte]ein  íxlboi'u  eiwii'onmentálrícli  i'izik

a ekologických  škocl

IČO:  0016480]

bankovníspojení:  ČNB  Pralia  ]

ČÍS]o účtu:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jeílnání:  Mgr.  lIicliíiela  VytopiRwá,  Pli.D.

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

A

Masarykovou  univerzitou  -  Přírodovědeckou  fakultou

sídlo:  Zerotínovo  náiněstí  617/9.  602 00 Bri'io

korespondenční  atli'esa:  Kotlářská  267/2,  602 00 Brno

zastoupenou:  doc.  Mgr.  Tomášein  Kašpíinwským,  Ph.D.,  děkanem

IČO:  00216224

DIC  : CZ002  16224  (je plátcein  DPH)

bankovní  spojení:  KB,  a.s., pob. Brno.  náin.  Svobody  21. 631 31 Brno

číslo  účtu:  85636621/OR)0

zřízenou  dle záktnia  č. ]11/1998  sb.. o vysokýcli  školúcl'i  a o změně  a íloplnění  dalšícli  zákorrů,  ve zněi'ií

pozJ4jších předpisů
zapsanou y Živnustenském rejstříku, Úřact I:iříslušný  po<l]e ': 7] odst. 2 živi'iostenskélio  zákona: Magistrát
mesta  Brna

zástupce  pm  věcnú  jednáíií:  Ing. Kateřina  Šebková,  Pl'l.D..  Recetox,  Přít'odověclecká  laa]<u]ta Masarykovy

univei-zity

DALE.1EN  ,,Zliotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚJEN,,Sinluvní  stranya

NEBO  JEDNOTLIVĚ.,.Smkivní  straíia=.

l. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.l Přecli'iiětein  této Smlouvy  je závazek  Zhotovitele  vyvinout  a otestovat  inetodu  pm iníiltiresiduálrí

analýzu  POPs sr binlogickýcli  inatricích  v snukiďu  s Přflohou  č. l tétn Smlouvy  (viz  Přílolia  č. í -

Výstupy),  dle požadavíců  a píikynů  Objednatele  a za poc'lmínek  stanovenýcli  dále v této Sinlouvě

Strana  2



Eviclenční  čís]o  přidě]ené  z Centrá]ní  evidence  sin]uv:  200119

(clále jen  ,,Dílo"),  a to řádně,  bez vad a nedoděl)ďi.  Rxlrobnú  specifikace  Dfla  je uvedena  v Příloze

č. ] tétcí  Sinlouvy.

].2  Předmětein  této  Sinlouvy  je dóle  povinnost  Objeílnatele  zaplatit  Zliotoviteli  za  řádně  a včas

provedené  Dí]o  cenu  ve výši  íi za pndmínek  btannvenýcli  v č]. 3. této  Sinlouvy.

DOBA  A MÍSTO  PLNF,NŤ

Zbotuvitel je povinen realizovat Dílo nejpozději do 27. lí. 2019. Zhotovite] se zavazuje za1i4jit
realizaci  Díla  ilinecl  po nabytí  účinnosti  této  Sinlouvy.

2.2  Místei'i'i  p]nění  je SÍ(ll(') Objeclnatele  uvedené  výše  v této  Smlouvě.  není-li  ujednánojinak.  Zliottwite]

nei'iíoprávněn  měnit  inísto  plnění  bez předcliozíl'ui  pfsemného  soulilasu  Objednatele.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

Celková  cena  Zí:l rea]izaci  Díla  dle č]. I. odst. l.l  této Sinlouvy  činí90  909,09  Kč  bez daně z přidané

liíidnoty (dóle jen ,,DPH"). DPI-I čii'í v soriladu s aktuálně p]atnou a účii'inc'+u právní úl:iravou  21 %,
tedy  19  090,91  Kě.  Ceíková  cena včetně  DPH  tedy  čii'ií  llO  OOO,- Kč  (dále  jen.,Cena").

3.2 Tato  Cena  je stai-invena  pni  celý  rozsali  předmětu  p]nění  této Sinlotivy  jako  cena konečná,  peyná

a nepřekročitelná.  V Ceně jsou  zalirnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  souvisejíď  s realizací  Díla.

tedy veškeré  pr;íce,  ďodávky,  služby,  pop]atky,  výkony  a další  činnosti  nutné  pro  řádné  splnéi'rí

předinětu této Sinlouvy. V případě, že v době, kdy bude předinět Smlouvy l)lllěll,  popř. dokončen
asazba  DPH  bude zókonein  č. 235/2004  sb.. o dani z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších

předpisů,  zvýšena  nebo si'iížena,  je poviimostí  Zhotnvitele  účtovat  k Ceně DPH  poclle  aktuá]níliíi

ziiěiiíl»říslíšnébo  právi"iího  předpisu.

3.3 Cena  bude  Zliotoviteli  uhrazena  bezliotovostním  převodem  v české  iněně  na zák]adějediné  ce]kové

faktury  po řádném  splnění  předmětu  této Smlouvy.  Zliotovitel  je oprávněn  vystavit  [":ikturu  do 7

kalendářnícli  dnů po převzetí  a akceptaci  IXla  Objednatelem  v souladu  s č]. 4. této  Sm]ouyy.

Podinínkou  pro vystavenť  fakturyje  řádné  předání  Díla  a zároveň  jelio  vyúčtování;  přílohou  faktui'y

proto  I1lLlSÍ být  soupis  s]aitečně  provedených  služeb.  prací  apod.  a předávací  pmtokol  ďle čl. 4. této

Sinlouvy.

3.4 Riktura  bude obsatnwat  ná]ežitosti  účetnílio  a ciaňovébo  díikladu  podle  zákona  č. 563/1991  sb..

o účetnictví,  ve zíiění  pozdějšfch  předpisči,  a zákona  č. 235/2004  sb., O dani z přidané  liodnoty,

ve znění  pt»zdějšfc)i  předpisč'i  (jedná  se především  o íiznačení  faktriry  a jqjíčíslo.  identifikační  útlaje

Sm]uyních  stran,  předmět  Sinlouvy,  banktwní  spt;jení,  fakturovanou  částku  bez/včetně  DPH)  a butle

inft  ná]ežitosti  obcliíidní  listiny  dle % 435 0bčanské]io  zákoníku.  Faktura  buďe nznačena  evidenčnfm

čís]ein  Smlouvy  přiděleným  z Centráli'ií  evidei-ice  sinluv  Objedi'iatele  2001 ]9 (viz  také zál'ihiví  této

Sn'i]ouvy).

3.5  Faktura  bude  zaslána  ve 2 vyliotoveních  na adresu  Objednatele  ve tvaru:

OEREŠ.  Ministerstvo  životnflio  prostředf,  Vršovická  ] 442/65.  100 lO Praha  10.

3.6 Obyjetlnatel  je oprávněn  vrátít  fakturu  do konce  doby  její  sp]atnosti  zpět Zhotoviteli,  pokrid  bude

obsaliovat  nesprávné  náležitosti  či údaje anebo pokud  požadované  náležitosti  a údaje  íiebude

obsahovat  včibec.  V takovém  přípaílě  nová  doba  sp]atnosti  počíná  běžet  ode dne driručeníopravené

nebo  doplněné  faktury  Objednateli.  Objednatel  nenf  v takovéin  případě  v prodlerí.

3.7  Splatnost  faktury  činí  ]5  kalendářních  drrí íxle  dne jejíl"io  doručení  Objednateli.  Povinnost

Objednateíe  zapíatit  Cenu  je splněím  odepsáním  přťs]ušné  částky  z účtu Objedimtele.  Objednatel

Strana  3



Evidenčnf  číslo  přidě]ei'ié  z Centrá]ní  evidence  SllIlLlV: 200119

nepíiskytuje  zálohy.  P]atby  budou  pmbíl'iat  výhradně  v Kč (CZK').  nwiiěž  veškeré  cenové  údaje

na faktuře  budou  v této iněně.

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

Dí]o  je provedeno  a splněno.  je-]i  dokončeno  a předáno  Objecinate]i  bez yad a nedodě]lďi  v místě

sfcila Objednate]e.  (1 čeinž  Smluvm'  strany  pořídí  předávací  protokol.  Předinětem  předání  bude

zpráva  vypracovaná  Zliotovitelem  v soul:idu  s touto  Smlouvou  a Příloliou  č. 1 této  Sinlouvy.

Předávacj  pi'otokol  bude  obsal'ioyat  alespoň:  označení  přeďmětu  p]nění  (Dílo),  označení

a idemifikačnf  údaje  Objednate]e  a Zhotovite]e,  evidenční  ČÍSlo  Sm]ouvy  přidělené  z Cemrální

evidence smluv Objeílnatele a datum jejíbci uzavření, proli]ášeníObjednatele, že IIílo  přejímú, Popř.

nepře.jfiná,  soupis  provedei'iýcli  čii"iností,  popř.  vad,  datum  a infsto  sepsání,jinéna  a podpisy  zástupců

Objednatele  a Zhotovitele.  Budou-li  při přeclání  Díla  z.jištény  vady  či nedodě]ky,  Objednatel  není

povinen  DÍlo  převzít  a součástí  předávacího  protokolu  bude soupis  zjištěi"iýci"i  vad a nedodě]kči

s uvedeníin  lMity  a způsobujejicli  odstranění.

4.2  Poviiuiostí  Ztnítoyiteleje  dodat  Dí]o  bezvadné,  tzn. prosté  všecli  vad a nedoděíkťi.  Povinnost

Zl'n»tovitele  je splněna  předáníin  bezvadného  Díla,  přfp.  aŽ odstraněníin  vad a nedodělků.

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STR,N

Způsob  plnění  Smlouvy.  Zhotovitel  je povinen  provést  a předat  Objednateli  Dílo  svým  jinénein,

na svčij níklacl,  na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednanýcli  terinínech.  Zliotovitel  je ptwinen

zpract'+vat  Dflo  v souladu  s platnými  právními  přeílpisy.  Objednatel  je výhičnýin  vlastníkein  Díla

aje  oprúvněn  Dílo  bez oinezení  využít  pni  svoji  potřebu  a pro  potřebu  svýcl'i  resortnícli  organizaď.

5.2  0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpoyídá  v p]né výši  za škody  vznik]é  Objednateli  nebo  třetíin

íisobáin v souvislosti s plněi'iíin.  nedodrženíin nebo pnrušeníin poviimostí vyp1ýví3jících  z tétn
Sinlocivy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle platných  právrrícli  předpisči.

5,3 Překážky  na straíiě  Zliotovitele.  Zliotovitel  je povinen  Objednateli  neprod]ei"iě  oznáinit  jakoukoliv

s]aítečnost,  která  by mohla  inít,  byt'  i částečně,  vliy  na schopnost  Zliotovitele  plíiit  jeho  povii'inosti

vyplývajfcí  z této Sinlouvy.  Takovým  oznáineníin  však  Z)nítovitel  není  zbaven  poviimosti  nacíúle

plnit  povinnosti  vyplývajícf  mu z této  Smlouvy.

5.4 Použití  Díla  Zhotovitelem.  Zliotovite]  se zíivazuje,  že neuži.je  žádný  z výsleďků  jelio  čiimosti

vznik]ýcl'i  při p]nění'  této Sinlouvy  anijakákoliv  data sliromážděná  v souvis]nsti  s plněním  této

Smlouvy  k jiným  účelčnn,  než ke sp]nění  povinností  vyplývajfďcl"i  z této Smlouvy.  a žódný  z těcl'ito

výsledkči  neposkytne  k užití  žádné třetí  tíbobě bez předchozího  pfseinného  souhlasu  Objednatele.

Zhotovitel  se navíc  zavazuje  po přetlání  Díla  veškei'á  data  poskytnutá  inu Objednatelein  v souvislosti

s tc+uto  Sm]ouvou  Objednateli  vrátit.  přťp.  na pokyn  Objednate]e  zničit.

5.5 Pokyny  Objednatele.  Z)-íotovitel  má povinnost  a zavazuje  se říílit  se při plnění  této Smlnuyy

pc+kyny Olijednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovenf  % 2594 íidst. í Občanského zúkoníku

upozornit  Objednatele  na  nevliodnost  pokyi'iči  není  tíinto  ustanoveníin  díitčena.  Objednatel

na odí"ivodněné vyžádání poskytne Zhotoviteli pociklady iiutné Pl'o řúdnou rea]izaci Dfla, a tojak
v elektmnické podobě, tak v tištěíié podobě. l)('lkLl(l bude inít tyto k dispozici.

5.6 Ochrana  práv  třetích  osob.  Zhotovite]  se při plnění  této Smlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré

obecně  závazné  právnf  předpisy,  zejinéna  se zavazuje,  že se svýin  jeďnáníin  nedopíistí  nekalé

soutěže  a že při plnění  této Sinlouvy  nebude  zasaliovat  do práv  třetích  osob, ani výsledek  čiin'u»sti

ZlioUwitele  nebude  zasal'iovat  nebo  jakýmkoliv  zpč'tsobein  poi-ušovat  pi-áva  třetích  osob.

Strana  4



Eviclenční  číslo  přidělené  z Centrá]níevidei'ice  Sm]llV:  200119

5.7 Součinnost.  Sm]uvní  strany  jsoii  povinny  při  p]nění  tétt:+ Sin]ouvy  vzájeini'ié  spolupi-acovat,

poskytnnut si vzájemně veškerou součinnost i'iezbytně nutnou pro plnění tétci Smlouvy a vz4jeinně
se informovat  o skutečnostecli,  které  jsou  nebo mohnci  být význainné  pm  plnění  této Sinlouvy.

Zhotoviteí je dále povinen tiinožnit kontrolu v inístě l)lllěllÍ  ikontrolu všech dokladů souvisejících
s realizací  Díla,  a to zejinéna  v souladu  se zákonein  č. 320/2001  sb., o finanční  koi'itrole  ve veře.jné

správě  a o zn"íěně některých  zákonů  (zákon  o ťinanční  kontmle),  ve znění  pozdějších  předpisči,

zákoneín  č. 255/2012  sb.. o kontmle  (kontrolní  řád),  ve znění  píizdějších  předpisů.  Tyto  píwiiuiosti

trva,jíi 1)O ukončerí této Sinlouvy.

5,8 Mlčenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v průbělui  plnění  Smlouvy  i po jejíin  ukončení  zachovávat

in]čenlivost  o všecl-í skutečnostecli.  o kterých  se dozví  nd Objednatele  v bouvislosti  s p]něníin  této

Smlouvy.  Tato  povinnost  mlčenlivnsti  se vztahuje  na všechny  zaměstnance  a spo]upracovníky

Zl'nítovitele  a přetrvái  po skončení  trvánítéto  Sinlouvy.

5.9  Kontrola  plnění.  Zhotoviteí  je povinen  Objednate]i  uinožnit  provést  kontrohi  plnění  dle  této

Sinlouvy kdykoli po přec'lcbozť výzvě Objednatele, a to l)o celou dobu trviiní této Sinlouvy.

5. ]O Započtení,  postoupení.  Zhotovitel  není  oprávněn  bez předc]iozího  pfseinného  souhlasu  Objednatele

pn>vádět  jakékoliv  zápočty  svýclí  pohledávek  včiči Ob.jednateli  proti  jakýinkoliv  pohledávkáin

Objednatele  včič.i Zhotoviteíi,  ani postupovat  jakákol'iv  svoje  práva  a poMedávky  vůči  Objednateli

na  třetf  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

Zhotovite]  prolilašuje,  že se v plnéin  rozsahu  seznámil  s obsahein  a povahou  předinětu  plnění  a že je

zpčisobilý  k řádnéinu  a včasnéinu  pi'oveclenf  Díla  dle téttí  Sinlouvy.  Dále  prohlaš;je,  že jsou  nui

známy  veškeré  podmíi'iky  potřebné  k bezchybnéinu  plnění  Sínlouvy,  a že disponuje  takovými

kapacitaini  a odbornýini  znalostini,  kteréjsou  třeba  k řácínénui  píi'iění  předinětu  Smlouvy.

6.2  Zhotovite]  bude zliotovovat  Dí]o  podle  svýcli  oíibornýc)i  znalostí,  zkušeností,  praxe.  přijelio

zhotovovóní  bude postupovat  s náležitou  odbornou  péčí, v souhídu  s touto  Sin]ouvou,  jejími

pří]ohami  a dle pokynči  a pcižadavkči  Objeílnatele.

6.3 Zlicitovite] proli]ašuje, že se beznámil  se všemi I:itxlklady.  ktei-é mu byly Objednatelem poskytnuty

a je si vědom,  že neinůže  v prťiběhu  plnění  přeďinětu  Smltíuvy  uplatnit  námky  na úpravu  sn'iluvnícli

podmínek  (zadárí),  a zavazuje  se provést  DÍlo  dle předanýcli  podkladů.  v sou]adu  s obecně

záviiznýini  právními  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6,4 Sm]uvní strany pmhíašcijí, že předmět Sm]ouvy není PlněllÍm  nemožným a že Smlnuvci uzavíi'ají

po peč]ivém  zvúžení  všecli  možných  dčislec'ikč'i.

6.5 Zhotovitel proh]ašuje, že nerrí předlužen a není inu znáino, že by bylo vůči němu za1ia5jeno

inso]venči'if  řízení.  Dí]e  pro1ilašuje,  že včiči  iiěini  není  vydáno  žúdné  soudní  rozhodiuití,

či mz)'nídnutí  správml'io, daňovélio čijiného  orgánu i'iebo rozliodce na l)lněIlÍ,  které by nlOlllo  být
diorvodein soudní  exe]cuce na inajetek  Zhotovitele,  nebo by  inohlo  inft jakkoliv  negativní  v]iv

na schopnost Zliotovitele splnit povinnosti vyp1ývr3jící  z této Sinlouvy, a že takoyé řízení nebylo

víoiči IlěmLl  zal"iájeno.

PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

Zhotovitel  se zavazuje  pnskytnout  Objedi'iateli  na Dílo  zárukci  za jakost  v délce  6 měsíců,

a In pnčínaje  dnem  převzetí  D'íla  Objednatelem.

Strana  5



Evidenční  číslo  přidělei'ié  z Centrá]ni'  evidence  sinluv:  2(')0119

7,2 Vady  mLíSÍ Objednatel  uplatnit  Ll Zhotovitele  bez  zbytečnéíio  odk]adri  poté,  coje  zjistil

nebo  při  náležité  péči zjistit  mě). Oznámení  o výskytu  vaďy bude Objednate]ein  učiněno  písenmě

a doručenci  Zhotoviteli.  V písemné  oznáinení  o výbkytu  vady  Objednatel  vadu popíše  a rivecle

požadoyaný  zpčisob  odstranění  vady.  Zliotovitel  je povinen  vadu Díla  ocístranit  nejpozději  Ck') lO

ka]ei'idářnícli  dnů ode dne dorcičení  oznún"iení  Objednatele.  nebude-li  dohodnutn  n"iezi Smli.ivníini

Strallaffl]  piseirinejinak.

7.3 Je-li vadné l)]něIlÍ  podstatným poi'ušeíiím  této Sinlouvy, iná Ob.jeclnatel právn na íidstranění  vady

opravou  i'iebo úpravou  Dí]a,  na přiměřenou  s]evu  nebo  txistoupení  od této  Sin]ouvy.  Smluvnť  sti'any

se dohocl]y,  že za podstati'ié  porušení  Smlouvy  bude  považováno  zejtnéna:

a)  proclíení  Zhotnvite]e  s príwedeníin  Dí]a  (') vfce  než 5 kalendářnící-i  dní;

b)  jestliže  Zhotovitel  cijistil  Objec'lnate]e,  žeIXlo  iťi  určité  vlasti'iosti,  zejména  v]astnosti

Objednate]ein  vyinfněné,  anebo ženemá  žádné vacly,  a toto rijištěiíí  se i'iás]edné  ukáže

nepravclivýin.

7.4 Budoti-li  l)(') předání a převzetí Dfla zjištěiíy  yíiciy či nedtxlělky,  je Zliotovitel povinen  odstranit

je do 5 kalendářních  dnči  ocl vybotíwení  předóvacílio  protoko]u,  v němž  jsori  takové  vady

a neďoclělky  uveďeny.

7.5  Zhottwitel  je povinen  provádět  Dí]o  v souladu  s touto  Smlouvou.  požadavky  Objetlnatele

a v sociladu  s ďbecně  zúvaznýini  právními  předpisy.  Jestliže  Z]iotovite]  tyto  pnvinnosti  vyplývající

ze Sinlouvy  poruší  a nezjelná  nápríivu  ani v dodatečné  přiměřené  lhůtě  stamwené  mci Ob.jednatelein,

jedná  se o podstatné  porušení  Smlorivy  ze strany  Zhotovitele  a Objednatel  iná právo  o(l Sinlouvy

okainžitě  odstoupit.

7.6 0bjeílnatel  je dúle oprávněn odstoupit od Sml(')LlVY, jest]iže zjistí, že Zhotovitel:

a) nabízel,  dával,  přijíina]  nebo  zprostředkovával  rirčité  hodnoty  scílem  ov]ivnit  chování

nebo  jedi'iiírí  kobokoliv,  ať již  státního  úředníka  nebo něknhn  jinél'ní,  přímo  nebo nepřfmo,

při  uzavíránínebo  při  prováděníSm]ouvy;  nebo

b)  zlveslova]  jakéko]iv  skcitečnosti  za účelem  ovlivněnf  uzavfrání  nebo  pmvúdění  Sin]ouvy

ke škodě Objednatele,  včetně  užitf  podvodnýcl'i  pra)ctik  k pot]ačení  a si'iížei'ií  výhcid  volné

a otevřené  soutěŽe.

7.7  0dstoupenf  oc'í Sinlouvy  Il1LlSÍ být  učiněníi  v píseinné  formě  a doručeíio  Zl"iotoviteli.  Odstoupeníin

se závazek  založený  Sm]ouvou  míšuje  od počátkíi  a Sm]uvnístrany  se vypořádajípod]e  příslišiiýc)i

ustanovení  Občanského  zákoml<u  (') bezdůvodném  obohacenf.  Účinky  odstoíipení  od Sm]ouvy

nastávají  okainžikem  doručení  pťseinnél'n»  oznámení  o odstoupenf  (')(l Sinlnuvy  Zhí-itoviteli.

Odstoripení  od Sinlníivy  se nedotýká  práva  na zaplacení  smluvní  pokuty  a únik'i  z prodlení,

p«ikud  již  clospěl,  práva  na náhradu  škody  ani ujednúnf,  které  má vzhledem  ]<e své povaze  zavazovat

Sinhívní  stranyipo  odstoupen'í  od Sm]ouvy,  t.j. zejméi'ia  ani ujeclnání  íi zpčisobu  řešení  spoíi  a volbě

práva.  Obďnbné  platí  i pro  předčasné  ukončení  Sinlouvy  jiným  způsobem.

7.8 Vpřípadě pt'odlení súliradnu faktury je Zhotoyitel oprávněn požadovat l)(') Objednateli úrnk

z pi'ocllenf  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příshišnými  právníini  předpisy.

7.9 V přípaílě  prodleníZI'níoyite1e  s provedeníin  předánín'i  Díla  v dohodnutéin  termínu  (viz  čl. 2. odst.

2.1 tétt-í Sinluuvy)  a/nebo  v případě  prodlení  s íidstraněním  vad a nedodělků  z.jištěnýcli  při přeďání

Díía  d]e «idst. 7.4 tohoto  č]únku  a/nebo  v případě  prudlení  Zliotovitele  s odstraněním  vad v záruční

době  dle odst. 7.2 tohoto  článku  je Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  sinluvní  pokutu  ve výši

0,5 % z Ceny  za každý  i započatý  den prodlení.

Strana  6



Eviďenčnf  ČÍS](') přidělené  z Centrá]níevidence  sm]uv:  200119

7.10  V případě  porušení  povinností  Zhotovite]e  vyplývajících  z č]. 5. (s výjiinknu  odst. 5.8) a 6. této

Smlouvy  je Zhotovite]  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši l % z Ceny za kažlý

takový  případ.

7. í l V případě porušení  poviimostí  dle čl. 5. odst. 5.8 této Sm]ouvy  iná Objeílnatel  právo  účmvat

Zlintoviteli  smluyní  pokutu  ve výši  5 000,-  Kč za každý  jednotlivý  přípaď.

7.í2  Smluvní  pokuty  jsou splatné do 15 ka]ei'idúřnícli  dní cxle dne doi'učení  výzvy  k jejicli  zaplacení

Zhotoviteli.  Zap]acením  jakéko]iv  smluvní  pokuty  clle této  Sin]ouvy  není dotčena  povinnnst

Zhotovitele  íiabradit  újnuí vzniklou  Objecínateli  porušeníin  sinluvnf  povinnnsti,  které se SllllLmlÍ

pokuta  týká.  Objednatel  je oprúvněi'i  požaílovat  náhradu  šktidy  y p]né výši bez oliíedu  na ujednanou

smíuvní  píikutu.

TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8. l Tato  Smloíiva  se uzavírá  na dobu určitou,  a to do splnění  všech  záyíizlďi  vyp]ývající  z této Sinlouvy.

8,2 Před up]ynutím  doby dle odst. 8.1 tohoto  č]ánku  ]ze tuto Smlouvu  ukončit  i'ia zák]adě vzájeínné

písemné  dohody  obnu Smluvních  stran, písemnou  výpovědí  Sinlouvy  ze strany  Objednate'le  dle íidst.

8.3 tohoto  článku  či ze strany  Zhotovite]e  dle odst. 8.4 tolioto  článku  nebo odstoíipenín-i  od Sin]íiuvy

dle čl. 7. odst. 7.3, 7.5 a 7.6 této Sinlouvy,  íi dóle v sou]adu  s p%lušnýini  ustanoveníini  Občanskélio

zákom'ku.

8.3 Objednatel  je opi-áyněn vypovědět  tuto Smlciuvu  kdykoliv,  a to i bez tulání díoivodu. Výpoyěd'

Sinlouyy  inusí  být Objednate)ein  učiněna  písemně  a cloručena  Zli«itoviteli,  přičemž  výpovědní  doba

v délce 5 pracovních dií'i počíná běžet dnein násletlujícín'i  lx'l dni doručení  píseinné  výptívědi
Zliotuviteíi.

8.4  Zhotovitel  je oprúvnén  vypovědět  trito Smlocivu  Myko]i  vjejfin  príoiběhu. pokuíl  nei-iíschtípen  plnit

své povinnosti  zdůvodu  na straně  Objednatele  (např.  neposkytnutí  součiimosti  Objednatele,

neplněi-ií  povinností  Objednatele).  Výpověclní  doba bude v takovén'i  přípaílě  činit  5 pracovnícli  dnči
.a I

a prične  běžet  ďnein n;ísledujícím  po di"ii doi'učenípíseinné  výp'ovědi  Objednate]i.

8.5 V případě předčasného  ukončenf  této Smlouvy  doíiodou,  výpověclí  či ndstoupenrin  jsou Smluvní

strany  povinny  provést  vypořádání  vzájemných  práv a povii'n'n»stí  v souladu  s pří'slušnými  právíiíini

přeclpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.]  Tato  Sinlouva  a prúva  a povinnosti  z nívyp]ýva,jící  se řídí  právíiím  řúdem České reprib]iky.  Práva

apovinnosti  Sinluvních  stran.  po]<ud nejsou  upraveny  toutc+  Sinlouvou,  se řídí  Občai"iskýin

zúkoríkein  a předpisy  souvise.jíďmi.

9.2  Veškeí'é  případné  spory vzniklé  mezi Smluvmini  stranami  na základě  nebo v souvis]osti  s touto

Smlnuvou  budou  priinárně  řešeny jednáníin  Smlrivnícli  stran. V případě,  že tyto spory nebudou

v přiiněřené  době vyřešeny,  tuidou  kjejicli  projednání  a mzhcxli'iutí  přísluši'ié  obecné sncidy České

republiky.

9.3 Tato  Sinlouva  ínůže být měněna  nebo doplňovína  pouze formou  p'íseinnýc)i  vzestupi'iě  čfslovaných

dodatků  podepsanýcli  oběina  Sin]íviífini  stranami.  Ke změnám  či doplnění  neproveclenýin  písemnou

torinou  se nepři]ilfží.

9.4  V pHpadě,  že některé  ustanovenf  této Sinlouvy  je nebo se stane v budoucnu  nepl:'itným,  i'ieúčinným

či nevymahatelným  nebo  bude-li  takovýin  sliledáno  příslušným  orgánem.  zčistávají  ostatní

ustanovení  této Sinlouvy  v platnosti  a účinnosti.  pokíid  z povaliy  takovélio  ustanovení  nebo z jel'n>

Strana  7



Eviďenční  číslo přidělené  z Centrá]níevidence  sm]uy:  200]19

obsa]ui  anebo z oko]ností,  za nicliž  by)a tato Sinlouva  uzavřena,  nevyplýví,  že jej nelze t-ídcíě]it

od nstatního  cibsahu této Sm]ouvy.  Smluvní  strany se zavazují  bezodlc]adné  nahradit  nephttné,

neúčinné  nebo i'ievymahatelné  ustanovení  této Smlouvy  ustanovením  jiným.  které svýin  obsa)iem

a sinyS]ein  odpovídá  nej]épe  ristanovenípčivodníinu  a této Smlouvějako  celku.

9.5 Smlíivi'ií  strany na sebe přebírají  nebezpečí  ziněny  okolnoslí  v souvislosti  s právy  a poviimostmi

smluvnfch  sti-an vziiiklýini  na základě  této Sin]ouvy.  Sinliviií  str:ii"iy  vy1učujíupIati'iěi-í  ustannvenf

% 1765 odst. i ag 1766 0bčanskél'ní  zákoníku  na svůj sm]uvnívztah  založený  torito  Smlouvou.

9.6 Sn"iluvní  strany bezvýlii'aílně  sou)ilasí  s civeřejněníin  této Sm]ouvy  v plném  znění včetně Ceny

a veškerých  metadat  v souladu  s příslušnýini  pi'ávi"iími  předpisy.  které se na uveřejněnf  Smlouvy

vztaliují.  tj. ze.jméníi  v soulacíu se zákt'+nem č. 340/2015  sb., o zvláštiiícli  podt'iiínkách  účinnosti

některých  sinluv,  uveřejňovúnítěchto  smluv  a o registru  sinluv  (zíkon  o registi'u  smluv),  ve zněi-ií

pozdějších  předpisů.

9.7  Tato Smlnuva  nabývá  platnosti  clnem její)io  podpisu  oběma Smluvníini  stranami  a účiímosti  dnein

je.jí]io  uveřejnění  dle odst. 9.6 tolirito  člán]<u. Pndle  dohoďy  Sínluvi"iích  stran uveřejněi'í  této Sinlouvy

provede  Objeďnatel.

9.8 Tato Smlouva  je sepsáím v 5 vyliotnvenfch,  každé s platností  originálu,  z nichž 3 vyhcitovení

si píníecM  Objednatel  :i 2 vyliotovení  obdržf  Zhotovite].

9.9  Nedí]i'iou  součástí  této Sinlouvyje  Příloha  č. l : Podrobná  specifikace  Díla.

Smluvi'ií strany prohlašují,  že tato Smlouva vyjadřt4je  jejich svobodnou, vážnou, urěitoíi

a srozumitclnou  vůli  prostou  omylu.  Sinluvní  strany  si Smlouvu  přečetly,  s jejím  obsahem

souhlasí,  což stvrzují  vJastnoruěními  podpisy.

OBJEDNATEL

18 -08- 2020
V Praze. dne ....................

Česká  republika  -  Miiiisterstvo  životnffio

prostředí

Ing.  Karel  Blába,  CSc.

ředite]  odboru  enviroiunentá]ních  rizik

í

ZHOTOVITEL

V Pi'aze. dne 4f. Á a 2'a?,0

Masarykova  uiíiverzita

Přírodovědecká  fakulta

doc.  Mgr.  Tomáš  Kašparovský,  Pb.D.,

děkan

Sti-ana  8



Evicíenční  ČÍSl(l přidělené  z Centrú]níevidei"ice  Slll]L1V:  200119

Příloha  č. l:  Podroliná  specifikace  Díla

Realizace  Díla  představcije  nap]nění  úko]u:  ..Optimalizace  metody  pro  multiresiduální  analýzu  POPs

v biologických  matricícli".

Plněnfm  Dílaje  v i'iúvaznosti  na statrit Núroilního  centi'a pní  toxické  Lútky (příkaz  ininistra  živuti'iíbo

prostředí  č. 20/20]4  v platném  znění)  pověřen  Recetox.  Přm»dovědecké  fakulty  Masarykovy  univerzity,

který  v niívaznosti  níi  předinět  Sinlouvy  vyviíie,  optin'ializuje  metodri  prc»  inu]tiresiduú]ní  analýzu

perzistentnrcli  organickýcl'i  po]utantči  (POPs)  v biologickýcli  inatriďcli.

Výstíip

Zpráva  zahrirující  plnění  dí]čích  úkolů:

a) núvrh  El otestování  metody  pro i'nultiresiduální  analýzu  POPs v biologických  mati'icích,  kterú uinožní

analyznvat  narůstající  počet  POPs zařazovaných  do Stockholms]<é  úinluvy,  v co nejinenšíin  odebíraném

íibjeinu  biolngickýcli  yzorků;

b) souhrnná inforinace pro Radu Nánxlnílio centra pro toxické lútky O l)lllěl]Í  úkolu.

Výstup  bude předán  v tištěné  podoLiě ve třecli  vyhotovenícli  a v e]ektronické  poíiobě  ve formátu  .pdf

na clisku  ťJSB.

Strana  9


